Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Покровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 05.02.2026 г. №18

О внесении изменений
в Правила приема граждан
по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования
в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Покровская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утверждённым Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования" с изменениями от 8 октября
2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января, 30 августа 2023 г., 4 марта 2025 г., 8 октября 2025 г.,
ч.6 ст.11 в редакции 29.12.2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приема граждан по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная школа», утвержденные приказом № »№ 239 от 23.10.2025 года:

1) П. 2.5. Дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по
адаптированной основной общеобразовательной программе, на основании рекомендаций
психолого-медико-педагогической комиссии, инвалиды (дети-инвалиды) также на
основании индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида (ребенка-
инвалида), принимаются на обучение только с согласия их родителей (законных
представителей).

2) П. 3.9. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют
право по своему усмотрению представлять другие документы.

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представить
заключение психолого-медико-педагогической комиссии для детей с ограниченными
возможностями здоровья, а для инвалидов (детей-инвалидов) индивидуальную программу
реабилитации и абилитации инвалида (ребенка-инвалида).».

2. Фатеевой Н.О. разместить данный приказ и Правила приема граждан по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в муниципальное автономное общеобразовательное учреждения «Покровская
средняя общеобразовательная школа» с изменениями на сайте ОУ не позднее 6 февраля 2026
года.

Директор МАОУ «Покровская СОШ» Н.В.Орлова

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/6c54646c803424bc1fff4634c4e925d90c4affec/?ysclid=ml977g0bzk109684611

		2026-02-05T18:54:45+0500
	Орлова Надежда Владимировна